Constitutiones D. F. Guilelmi farinerii 21

vincialium et quorumlibet preceptorum: pro oblitis et transgressionis periculum evitandum

Concordia papae. lliij.

L apostatas et inolteſty
ſri ordiniſi
ſi viſis ſalubrib⁹ moniti acqſcēti excōi
care: capere: et ligare: et carceri tradere: ſi vide
biſ expedire poſitū auctoritate plementiuz: ve
biſ concedimus facultatem:

Capitulum generale

lentientis ita guardian? seu ei? yicarius q? custos
st? i carcerato assignari? si de huiusq; qui est fidei

in carcere aliquat? in de punitis quieti fuerint carceri mancipent. Item quicunque frater sine

glialis misstraxia quia nullus ei seruot; dare posse
in plationem; q[ui]c[um]q[ue] ex i[n] ordine receperit
post apostolam i[n] ordine habeat; nec in locis fra-
trum recipiat; s[ed] tanq[ue] exco[m]missarius ab invictu[m]
fratre utetur. Idem de illis statimq[ue] i[n] ordinis noscitur
quoz vita itam in scadulum n[on] i[n] ordinis noscitur
reducatur. Et lxxviii h[ab]ent in his p[ro]cedentia nisi pri
resignari ordinis liberos & res alias p[ro]p[ri]e
gio aplico p[er]mutari. Non obstat custodia sufficien-
ter innotescere fratrem aliquem vel aliquos ab ordine
de suis apostolatae custodio ipsiun vel ipso in
singulis suaz custodiaz tenuit[ur] in capitulo bri-
bus congregatis in anno exco[m]missari vel exco[m]-
missario no[n]iam expesse denuncient seu denuncia-
ti faciant; vel q[ui]squo de talium apostolat[us] absolo-
re documera legitima ea facta fuerit fides.
Et si isti v[er]o p[ro]vinciales anno quoliz in suaz p[ro]vincias
capitis in die diffonio o[ste]n[do] suaz p[ro]vincia-

• ruz apostatas publice denūciant seu denūciari
faciant ercōicatos: donec ut ē dicit̄ de cor. ab

faciat excolcatoꝝ donec ut p̄dicat de eoꝝ ab
solutione p̄stiterit eis. Quiz mister p̄uincialis
hēat ordinariam iurisdictionē auōte ḡfitalis mi
nistris: excoſicandi: capiendi: iſcarcerādi: ac pena

aliam puniendi super oes apostatas alias p[ro]vincias
rum in suis p[ro]vincijs. Idem possunt cum fratribus
et guardiani in casu necessitatis et fr[at]res alii auete[re]
bentur et ceteros.

Heant apostatas n
aut mistri & custa-

ant muri et custodes qm pnmittit apostolus
suo sine alterius punicie in scandalum ordia
eugari. Apostole qm in suo loco seu custodijs
comode recipi: corrigi vel querari npt per
puniciale misstrum et custodia ad custodia: vel si necesse fuerit per giales misstrum de pro-
vincie ad puniciam trahimant et eouas condi-
tiones et demerita custodib: ad quorum custo-
dias et misstris ad quoz punicias p misstris de
quoz fuerint. punicia fidei instrumenti hi q
ipso translatos habent regere pspectioes ee
valeant circa eos. Nullus igit apostoli volens
redire ad ordinem sed iuxta iudicium
dñi pape salua ordini disciplina recipiat: salutis
autem sui pmissum est gloria. Nec cuytas qdç
pcessus ab ordinem puidicatur pestilentialis
de remedio translatiois predicte vel de vin-
culo perpetue discipline.

Con visitationibus puericaz. Cap. viii.

Quoniam regula dicat q̄ frēs q̄ sūne

frē sūo:z humilis t̄ charitatibꝫ cori-
gant eos: ad pſtam dūm eis adiutorium et negli-
gentiam corrigendam: ordinamus et a tertio in
tertium annū p̄ visitatores spāles visitet totus
odo. Ita q̄ cibet pūncia hear vnum visitat-
torum: ut ei vnu socius dicret⁹ q̄ succedat
ei in visitatione tpe iñfirmitatis vel mortis: cum
quo posit b̄is collationē in dubijs t̄ pſiliū non
exp̄sio eoz noīous de quibꝫ agit si fieri poterit
bono mō. Lēnante aut̄ mis̄ri t̄ diffinitoris p̄
uidere bona fide se fr̄ idoneo rēne honestatis
piscetōrū et ad tale offīm exequēdū. Quē
fiant egrēliū ſuā pūncia mori p̄igiter v̄l
alter impediti mīſer p̄iociatio cuſodif⁹: quā
de bono mō iſtere poterit: atq̄bꝫ discretis
de diversis cuſodijis de visitatore vel ſocio ſea
suā pſimili iuxta p̄missas politiones idonee poſt
et debeat uidere: ad doc̄ ſar miſtri ōc.

solentes firmiter teneant. Quod si alter istorum post exitum de sua puincie et an igitur, puincie visitat decesserit vel ait fuerit legitime ipeditus: tenet custos illius custodie: vel guardia nus illius loci in custodia absentia suppeti puderere de socio vobis ad puinciam visitatam: ita quod puincus custos puincie visitat decesserit sibi sufficiemt socii assignare et huius custodia decesserit. Ordinat autem in generali capitulo que puincie debet visitari: ita qd post sedes caplum, puinciale visitatores: puinciat tali tpe incipiant visitare: ex parte visitatores: puinciali capitulo visitatores puincie valeant iter: sicutq; immediate pedit capitulo generali. Si vero primit qd ppter morte generali miseri visitatores puinciaz non possent huius caplum puinciale ante caplum generali visitatores in pmo sequitur: puinciali capitulo visitate puincie si voluerit potest iter est: tunc nofiscari debet generali miseri que noscindatur erat capitulo generali. Visitatores autem nihilominus facili fuerit: nec acculcent generali misero. Ita visitant singuli ab aliis psonaz et effectioz mutatione. In locis autem puentialibus infra viij. diebus in nō puentialibus ita tres ad plus: sum omnium exequantz postquam de loca statim aduenient exegi incipiant ita duos dies: nisi magna etuidet necesse sit vel obvilitate statutu fuerit differendus. Visitatores autem huius nō introuunt se de occultis vel indiscretis: corectioz de discretione aut indiscretis: corectioz oculant: nisi talis indiscretio per se fuerit accusata. Laueant autem ne sup criminib; de gibus famia lo pscilat ingrat piculariter an reccz criminis bmo accluens in publico. Procedant autem in huc modu. Ingressus visitatoribus loci visitatū legal regula et psonas domini Baudicti pape xii. et generali generali miseri et alij qd sum ipsa visitatōb; pro sui visitatōb; officio vult exequo put vilius fuerit expedire. Postea in virtute obie psciplant ut oēs qd interrogabunt ab eis rūdeant bona fide si dicunt vel falsa et si fren plementem vel absente de quo sit interrogatio excessisse ptra aliquæ articulū dictionum: ita qd factum vel fama pbari possit. Postea dicat fratres signatim culpas suas et egrediantur per ordinem: ita qd residui iuscant egressum de quo in publico fuerat accusandus. Accusationes que scribende sunt certio vobis iux-

ta approbationem capitulo scribant. Fratrem autem accusato politione fuerit renocatio suaidentia vel negat: sic p ordinem culpe dicantur: cum debita correctio de pte imponant. Visitatores autem in nullo casu potestat habeantur cōmunicare disfpedendum vel iterdecimtūnū capitulū cum suis agitati ministrisne possint absoluere custodes nec etiam guardianos: nec ad monasteria etenisi habuerint sup docimam spalem. Ites penitentie quas imponunt non pnt se extende ultra annum. Fratres autem tenentur visitatores suis obdere in his que ad offm visitatōis placent: non in alijs. Et de modo tenentur obediens qd non possit p duos atlos frēs probare. Visitatores ergo iuxta formam similitudinum exequantz sicut quis visitat. Ita velut qd excessus miseri: puinciales: et qd alia invenient difficilia capitulo puinciali reportentur in eodem capitulo post dissimilitorum electionez via dictarunt in corrigendis plonaruz excelsibus sum officium exequantz cum misero et diffinito: coam ilis tatum qui sentit: correctio nem exercant de iuuentus: nisi sit talis excessus: qd pena publica punientur. Alio: vno agendis: c. non tenentur nec ipsi capitulo iterem loci coridem. Quicquid etiam visitatō: portaret ad capitulum generale corrigendum ibidem deferat illud sub figlio illius loci in quo iuenerit. Si vero visitatō reputet aliquid notabile vel in psoniale corrigendum qd misere et diffinito: capitulo non possint corrigerre vel nō velint: seu corrigendum non reputant: ita iheructus cum rationib; et oppositionib; virulenti partis conscriptis cōmunitate sub sigillo miseri et visitatōis mittat per discretum illius puincie electum iturum ad capitulum generale: ipsi capitulo generali ad minus mittat per se capitulo non conuenient aut nullatenus consentient: capitulo generali miseri. Ad extirpationem vero malorum in nostro ordinem pullulatuum ne succescant iniungimus visitatōib; omniuersitatem: si quas iuenerint psonas viles in sumptuositate edificiosus et vestium vel eli carnium: aut eq; artionibus vel relaxationibus regularie discipline aut genitium statutorum tam miseros qd puincias nonneas accusare capitulo generali. Teneant etiam per obedientiam statutum puinciarum quas visitatōe bonum sine malum eidem capitulo generali nunciare.

nunciare. Si quis attinet visitatō obediens ac veritatem contetur anno: vel odio: dissimilatione vel palliatione huiusmodi statutum mendaciter miscet probe: inabilis ad concordia nostrā odio officia per generale capitulū cum non tamendacit et inobedientie reddat. Nec vlo modo in puinciis quas visitant: seu in eorum puincialibus capitulo existentes de statu eorum predicto verbo vel scripto pertineant reformatum ipsi: nec aliquis ab eo huiusmodi reformatum postulare psumat. Eisdē quoq; visitatōibus psonatice qd oblige inmutat de vestimentis et de expensis si indigent tam in eundo qd in redendum debent: videtur. A puincio quoq; visitantib; psonatim huiusmodi pertent vel accipiant vlo modo. Et si gratiarū fecerit accusent capitulo generali. Nulli etiā visitatōi re medietatis pcedant. Excessus aures visitatōrum examinati per puinciale capitulū transmittant: correctio capituli generalis: ita tamen qd visitatō in illa psonatice fuerit numeretur eidem. Si vero absens significent sibi excessus sui per trias spalem: ut se excusaturs: coparent capitulu generali. Alioquin de his in qd accusatus fuerit nihilominus. C. Infip ordinatim qd singulo annū visitatō domi pāriens et spalem visitatōrum: misum a generali misero. Qui si inuenient aliquem de studiis infolemem: cum puinciali misero possit eum remittere ad suam puinciam. Contentus sacri loci de iustitia sub manu puincialis ministerius tamē visitatō generali misero referetur. Contentus quoq; loci vbi erit romana curia: sicut vbi procurator: vobis tōne sui officiū moratur: spectante visitatōrum misum a generali misero anno singulare psonat et publice visitetur. Et ad visitatōes huius 20cenū omnes frēs nō qd in dicta curia quoq; titulo contentum mox trahunt: et subiiciunt psonat iustitia exegit debite discipline. Et in ipso puentia ponant p ipsi generali misum si est diversitas nationalis: nationis platis et alijs psonis noscibili: ad romanā curia vententib; seruire valent qui in sicut omni deus procuratori ordine videbilib; esse. Deficiunt autem visitatōrum attendant solliciti: ut visitatō tollat psonat abusus oīnoīsc: qd nec falsitas in representatione nec indecessa in imagine nec aliquid retrahens

a deuotione in picturis nō valeat apparere. Quare nec representatio trinitatis: nec figura rei nunq; vilenec latet: aut dissolui: factorum aut sanctorum gestus apud sibi pingi: aut picta manere sinitur.

De electione ministrorum. Cap. ix.

Om̄ sm Nam generali miser sit et custodibus eligendis ordinamus qd ad electionem predebat hoc mō. Electorib; congregatis de ad eligendum psonatim inuocata spontaneitate qd sit inclusio electorū: sicut habet in illo paragrapho de capitulo generali. Allitter generalis in psonis coram oībus le acuerit tē. Deinde de miser puincialibus vbi sit caplum disquisitores institutus de duoy vel trium consilio discrētorum: iniqui singulorū vota secundum aliquipotuluz coram oībus oīum psonat fideliter et conservantibus qd singuli ante qd recedant ab eis auidant quālē conscriperint vota suarū frēs electores in exprimendo his verbis vitetur. Ego talis miser vel custos talis puincie nōo talez fratrem p generali misero. Quibus per ordinem non conscriptis: statim in eodem loco ante qd fratres recedant vel colloquunt adiunctum pūlcent in medium que scripserint. Quod si divina gratia inspirante in unum aliquē concordauerint: illius electio firma est absq; alia querela. Si vero in partes inaequalēs se diuiserint: ille in quem plures medietate omnium eligen- tūt: tñferent punitus electio fuerit psonat cōfessio de vigore talis electionia et psonat cōstitutioz verus generalis miser habeatur auctoritate p privilegio nro ordinis a fede apostoli ca induitoy. Surgat et in ync ex electoribus a predicto misero vel custode deputatus et dicat. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amē. Ego frater. N. nomine meo et nomine omnī vestrum qd mecum consenserint eligo tales fratrem in generalem ministerium ordinis nostri. Quid facio statim incipiant. Te deum laudamus tē. Et in omni pronuntiatione electionis forma predicta ab omnib; si ibus unifomiter obseruerit. Si vero iterato huiusmodi seruitur: non quorūm videbatur electorib; expedire cōtigerit qd nullus est electus a maiori parte electorum possint compromittere cōmunitate in tresvel gnez fratres idoneos et discretosq; vi-

Zertia

Dars

ce oiuꝝ de p̄ficiendo valeant prouidere. Si vo
gialeū militum mod̄o p̄gerit ante festū san-
cti Nicholai; minister in curia ad administrationē
monit̄ vel eius vicarius teneat sine fulmine
significare mis̄tri oibꝝ; ḡ bona fide poteris
ut in p̄tēco se fēc̄ti fiat cap̄lī ḡialeū. Si vo
post festū s̄nti Sancti Nicholai decēderū
nūcēt̄ nibilomin⁹ ut dictū est: non tñ fit cap̄lī
ḡialeū nisi alio anno debetur celebrari;
sed celebrab̄ti in sequēt̄: hoc in loco & p̄tin-
cia b̄i p̄ ḡialeū mis̄tri ordinatū fuerit celebra-
ri. Predict⁹ vo m̄ister p̄uincialis vbi fit cap̄lī
tūlī ḡialeū poterat habeat sup̄ aliis cop̄erē
di eos in h̄ic ad expeditiōē capituli p̄tinēt
quousq; sit elect⁹ ḡialeū si fuerit plena. Si vo
ab iō p̄tē m̄ister p̄uincialis vbi fit capitulum
assumptioē secūd⁹ mis̄tri vno traſmetitano
et alto cīstāmēto: leip̄sa v̄ alia de uno mis̄tri
nō prouideat q; sup̄ alios v̄sq; ad eum cap̄lī ha-
bit p̄tēfateat. Qd̄ et intelligim⁹ quāct̄ illa
de cā ḡialeū p̄dicto cap̄lo nō poterit interse. C
Id̄ de pos̄t curios illi: p̄uice elect⁹ ad ḡialeū
cap̄lm̄ q; m̄ister suus p̄mis̄ nō fuerit. Alio
utrū tractat⁹ ḡialeū cap̄lī nō interse. Circa vo
electionē p̄uincialium mis̄trorum p̄mis̄ p̄cedatur
sicut in electione ḡialeū mis̄tri: excepto q; elec-
tores nō op̄z inclūdunt̄ in finēcatari. Et laudam⁹
Qd̄ dinam⁹ aut̄ q; ip̄i p̄uinciales mis̄tri
p̄uocato p̄uinciali cap̄lo a subditū. La fr̄ib⁹
de corpore cap̄lī p̄uinciali eligant̄ ḡimandi
p̄ ḡialeū mis̄tri. Electoreo p̄uincialium mis̄trorum
post̄s ad cap̄lm̄ uenerint̄ elegant̄ p̄cile
in die sequent̄. Qd̄ si ipsa die nō elegent̄ vel
in eligeđo nō p̄merint̄: tñ ḡialeū m̄ister
eis p̄uidat̄ de mis̄tro: nibilomin⁹ tñ ipsi electo-
reos possint̄ & debet̄ de vicario p̄tendere. Post
sunt aut̄ p̄uinciales mis̄tri eligit̄ de toto ordine.
Qd̄ si p̄uicili cap̄lo aggredit̄ mis̄tri p̄uincia
lum moi p̄gerit vel abfoluit̄: possint̄ in eodē
cap̄lo aggredit̄ alii sibi eligere in mis̄trūq; p̄
ad hoc milia nō fuerint̄ vel vocati. Lutus in
cuius custodia moritur p̄uincialis minister
post̄s sibi in morte consisterit̄ cert̄ die p̄fisi-
go & loco in quo possint̄ fīs cōmode conueni
re p̄uinciale capitulū teneat̄ sc̄ritū po-
teri contiocaret̄ propinquūs fuerit termin⁹
mis̄trū p̄uinciales capitulū celebrandi. Lutus
vero illius custodie in quo capitulū celebatur:

vel si ipse defuerit et in provincia vicarii minister non habebat; quod dianus illius loci in quo capitulo celebratur tenebit ipsum capitulum donec electio ministri fuerit celebrata; vicarius de assensu malorum partis capituli fuerit institutus et ex tunc tangent regat provinciam quoniam minister in provincia habeat. Nullus frater in ministerium electus viratus officio vicarietur sed videatur atra flaturz concilii generalis. Eleccione vero celebrata terminatosque capitulic viratus provincie duos fratres insituti de corpore capitulicis dignos de ipsius officio capituliz: ut electione decreto minister obeat sicut non mox ad generalem ministeri pro confirmatione petenda. Qui de electioe et electo ac statu ipsius provincie sciens et postea grialim sacerdotum iurta qd expediret redde certiori illius latus aut frater fungatur simul costos et electiois officio vel vicariis nulli minister nec illius illud regat. Ita fratres assignati curia dominicum in gibus continue vel frequenter eos adesse oportet non ponantur nec dimittantur in officiis ordinis. Illae dumtaxt exceptio qui non solum aliis et apud illos vel et in curia ipsa et apud curiales operet vel prestatim certi. Si vero guardiam non quentulent ministeri post provincialium capitulii cultus de assensu ministeri de guardiano provideat illi cu co aliquorum siflo discretoriarum in illum amouerat sine licencia ministri scripsi. Non quentulent sine dictum ministeri scripsi. Letaunt tamen ne ministris suis officiis admittant se perturbare. Ministeri quidam quod vadit ad capitulum generaliter abs exitu provincialium vel in confirmatur qd non possit capitulo priuilegiis interesse dimittantur vicariis de consilio discretorum. Vicariis generis sic infirmi turue miseri in capitulo generali fuerit ab soli: vel ipsum interum mox corrigent remaneat vicarius auctoritas ministeri et capituli generalis. Quod si minister absens absolute servit in capitulo generali officium exercet et inde sub consiliteriis qd fuerit absolutorum et tunc

L*o*stitutiones. B. S. Guilelmi farinerij

officio vicarie exerceat donec prout iusuale ea
piutum fuerit aggregati. Vicarius iste prout
clero miter et aliis vicariis a priuiali capi-
tulo constitutis eandem potestatem
in subiectis suis in his qd' vicario ministri ex
pauliegii spaliter ocedunt. Post enim iusticias
illorum absoluere ab illis differentijs peccatorum
qui ministri solumento relinquuntur. Alijs
tamen comitentes nequeunt possunt puniri
re peccantes. Possunt et instituire vicarii cu
stodis vel guardiani de silio discretorum si ca
sus necessitatis id requirat. Non autem possunt
ad factos ordines promoueri facientes ad o
dinem recipere vel ejercere iaz receptos. C
eteri fratres non mittant extra prouinciam ad man
num eius alios recipienti in sua prouincia mo
ratus. C
eteri fratres non transferant devra custo
dia ad aliam ad morandum nisi euident necessi
tas vel cito virilitas hoc regat. Et hoc de con
fessuibus custodio si fieri poterit bono modo.
Exodus ex loco ad locum non mittant fra
ters nisi ex necessaria causa fuerit faciendum.
Quos similiter cui vadit ad gisale capitulii v
el quidam ex eis exiit custodiis fuisse aliquis
dicit moraturus vicarii istud in sua custodia
de aliquo ipsius custodie silio discretorum.
C
eteri fratres ex iusta pericula volumus qd
guardiani non possint quando de domo egre
diantur vicarios instituere nisi certos fratres
discretos & securos; Et hoc de consilio misericordi
sum vel custodio. Fratres pacies decessu
nataleum non sicut plati in ordine nostro nec vi
carij ordinarij qd' oportet eos teneri capi
tulari autem autem ponit pnt ad modicum tem
pus in quo non oporteat eos capitulo pndere:
ne posunt etiam fieri inquisidores nec visita
tores ordinis nr. et foroq; ordinis sancte Cl
arencie sicut distinzione nisi quia eis fuerit dispe
sata. Nec illa dispensatio in pndicis sortiis effe
ctu donec sub sigillo noto et anteicteo pnuicai
caplo fuerit certitudinaliter declarata. Nullus
si pndicat in fratre nisi dicere possit vitas
cozicq; a plato qd' a subditis obseruerit marie
tuebatur ab eo & lectoris. Executione autem pndicis
nisi quartuplici platonax erra nisi ordine existen
tibus platonax offici nullus habeat de cetero ni
tum frigida annis cōpore los habeat in estate. Et p
obiam inhibemus tunc nullus si aliquo electio
ne seu visitatoriē vel pnotio alicui ad quod
cits offm odiis faciat colligatōes vel iudic
tis omnino; pnnitudo laudab vel medie
ter detrahēdo, si scienter strafacerit ziplo fa
cto ab omni actu legitimo vel suspensio.
De capitulo pouinciali. Lap. x.
Vicarius ista dicat qd' miseri et cu
stodes possint involveri
et ei expedire videbis singulare animi
in sua prouincia frēs suos ad caplū vocare.
Ordinam? qd' singulis annis in singulis prouinci
pnicipli caplū celebret iuxta qd' magis con
stituit cibis regiō in quo loc⁹ die legintur
caplū assignent. Ita qd' reudeente de caplo gisale
proximo pcedenti valeat interesse. Ad illud alios
caplū euimenti custodes ac si es de prouincia fin
qd' in pnicipli caplo fuerit ordinari; puiso tunc
qd' multitudine venient utetur. Et tunc nullus fra
ter p pndicatio officio ad pnicipli caplū mit
tatur nisi de miseri silio et alienis. Un hoc ait cur
pntulo z alijs electoribus? vocē p se nō habebant
frēs in monasteriis cōmōtantes. Admittant autem
ad electionē discreti ad caplū transmittant
in locis iuxta qd' moanzi sunt frēs ceteri de con
ventu. Nullus si pnt vel absens possit electio
ne aliqua facta p frētūtū voce sua cōmittere
alteri; nisi iuxta formā qd' in pndiglio dñi illico
la de custodib⁹ gisale. Ad pntum autem de electio
ne discreti obi frēs pnt etiā venire bona
fide p obiam teneant. Et guardiani obiam
denunciare obi qd' poterū teneant bona fide.
Et vt aliquo abito eutet z infolētū no cre
scat ordinari gisale miser cu gisale caplo vni
verso ut nullus fit oino eode anno in electio
ne discreti ad pnicipli caplū seu custodiā voce
habeat nisi vni. Et si pnt factū sunt frēs v
nula fit iterum voce eligētū minime cōputate.
Odiat ilup qd' frēs iuuenes no habebant vocē in
electio discreti; in approbatōe mitte do
cunt ad caplū pñsūtū etatis iuxta 20.ānū cōplerē it p
custodis iudicū de silio discretorum nisi de ipa
reates alius testimonium certius habeat. Lectio
ne extra sua proutīcītā legentes et simili
tudine extra sua proutīcītā studentes in electio
ne discreti ad pnicipli caplū vocē tunc actua
bēt et non passiva. Hac autem electionē discre
ti ad capitulū pnicipli mitteendū vel eis faciant
primāde. Alioquin minister custos vel eis vi

3rd pg 22 19

caris eis pudeat de secreto: quem si continet mori vel legitime spediri ante exitum de custodia sua alterius potio ad ministerium periret vel custode. Guardianus autem teneat capitulum quod ex excessibus misteri vel custodis et eorum insufficiencia et de alijs transmittendo ad capitulo principale per gratias. Quum vero de guardiani excessibus ingratus aliquo eorum institutus a custodiano de consilio aliquo fratreum discuteretur teneat capitem. Predicti vero de excessibus patologis et de insufficiencia eorum diligenter per obiam inquirere tenentur: alij si ingratis teneantur obias bona fide de veritate ridere. In predicta autem inquisitione tam reuelantes insufficiencia noia et ingratis ad penam que in alijs institutionibus de inquisitione ponit obligent. Tamen si autem huius scrutinio non iteratur sed autem scrutinium ultra vienus diei natus spatium volumen plongari. Excessus autem guardiani qui mituntur ad capitem principale recensenti et in publico coazos suo querentes ad dictum capitem non fuerit plectur: et si aliud graue accidisset in proximis vel pristigis et via: qd alter ad capitem missum non esset debet res ipsa notus est etiam diffinitioribus accusare. Iti in loco capiti congregati ipsa die gescant et deliberet vobis in mane diei sequentis: tunc audita missa ingrediantur capiti: et innotata grata suspicuntur haec ferme a fratribus in coenam. Deinde elegat ex seipso trii qui tamen diffinitores per dilectionem trium: quos minister custos et guardianus locutus vel duo ipsorum si tertius defuerit ad hoc duxerint eligantur. Si autem in electionibz diffinitioribus plures et tenuerit maiorem pre vocu medietate olim primi gratiis et plures voces habent per diffinitoriis habeantur. Si vero qui putores huius ex ipsius fuerint inequali numero iste refutetur etiam electio ad illos quoadusqz p. pluritate in yocu electio vienus alteri preferatur. In huius capiti principio custos deo et guardiani per se si putes fuerint: ut per litteras si absentes suis officiis renunciare teneantur: quoz renunciatio a ministro vel ab eo qui teneat et in loco eius quod diffinitoribus in fine capiti si videbitur admittatur. Si autem minister ite sit: non poterit et vicarius eius de tenuerit: custos in custodia capitem celebat: et capitem teneat loco eius. Predicti vero diffinitores possunt corrigere ministerium principale

le: diffinire et expedire cum ipso oia que ad capitulum provincialis pertinet. Que sunt haec? Collatio sup trasmisum ad capitem. Correctio eti qd principali capitulo corrigenda notificantur. Ordinatio eoz qd ne necessitate mox vel honestas prouincie videtur primere: qui diverso puncto diversus fuerintur variuntur. Nullas p. tutiones vel ordinationes facient ibide abdito maioriis p. capiti p. s. et a sensu. Subditus qd fuerit diffinitoribus in generali vel principali p. det in primo sequenti qd principali capitulo non sunt diffinitores. Et dictum huius subditos oea qui sunt sub misericordia principaliis instituti. Predicti autem electores quinque ex lepino elegantur: in cuius postis articulo: vni si quatuor et diffinitore in correctio miseri in partes eaeque sunt diffinitores et eorum sententia p. ualeat quia ipsa duxerit approbadam. Idez tamen quatuor qui sic elegit in capitulo principali non intelligat per diffinitoribus p. sequenti anno eligi diffinitoribus. Electio igitur diffinitioribus littere qd super facta provincialis misericordia loco sunt transmissae eisdem diffinitoribus presententur. Et si qd sunt in eodem capitulo et p. illa qd scripta sunt probabilitatis habent dicere de misericordia diffinitoribus trii dicatur qd super factis aut taliter relata habita secundum diligenter deliberatione miseri corrigant huius formam superius p. taxatam. Et qd cuncti diffinitores veluerint de misericordia inquirentur: teneantur ipse minister de capitulo extre. Nec autem inquisitio ultra vienam spatium nullatenus prolongetur. Quod si incorrigibilis fuerit ipsum ab officio ministeris suspicatur vicarius de filio et consenserit maioris partis capitulo diffinitoribus: sufficiunt sine dilatatione causa in incorrigibilitate p. capitulo approbatas sub signis vicarii vel custodiis ministeris significantibus. Si vero insufficiencia resputetur eidem similius significetur. Ita tamen qd nullus eorum fiat absqz maioriis partis capitulo consilio et a sensu. Et in iste vero se suscepit non institutus vicarius nec introitum de officio donec de suspezione fuerit iudicatus. Nec ei predictatur via: quin possit ire ad generali ministerium ad se si voluerit excusandum. Teneantur autem si es in provinciali capitulo immedie p. cedenti capitulo generale videtur generali ministeri de notabilitate excessus et intermissione explicatis: et tales excessus p. custodem

enfodit enim ad generali capitulo trasmittantur sub sigillis ministri et custodis et guardiani loci: in quo provinciali capitulo celebrabatur custos ministeris et custodis: et unus discretus a capitulo provinciali electus sita et custos portet litteras testimoniales sub signis custodum: viscerat vero sub signis ministeri custodis et guardiani loci in quo prefatum capitulo fuerit et celebratum. Et si alterum isto: unum mox contingit vel infirmari vel alias legitime impeditur: si ergo non possit venire: alios custos a custodiis: bue et aliis differunt a discretis aliquibus a ministerio provocatis eligatur. Si tamen contingat aliquis ex predictis vel aliquo non ventur: nisi eoz inqz expedientia sunt per capitulo proprie hoc omittantur. Si autem aliquem deuenientibus ad capitulo generali manifeste prigesit impeditur teneantur fratres illi associare de loco ad locum donec societas occurrat opportuna. Idem fiat de fratribus euntribus pro forma ministerio provincialis. Id est fiat de fratribus re deuentibus de capitulo generali donec ad suas provincias reducantur. Quid si aliqui de predictis remanerint qd iudicio generalis ministeri vel capitulo non fuerint legitimis predicti: si in officio predelationis vel lectioris surinentur absoluuntur: et in eisdem vel alio reponi non possint vobis ad sequentes capitulo generali. Nullus autem terminum p. finitum ad intrandus audeat preuenire: sine licentia generalis ministeri: si p. lento fuerit: vel illis ministeri levius absentia in custodia principia capiti celebat. Ita nullus ad generali capitulo p. generali ministeri officiis tunc vacaret. Quicunque autem aliter tenerit vel ieiunio venienti p. finitum in qua mox exirent: ipso facto ac iusti legitimo p. annuus integrum fit pauper. Et si capiti loci intraverit p. guardiani loci: et p. evanescarili a loco capitulo statim cum predelationis capitulo p. obedientia expellat: quod debeat per octo dies portare. Idem p. obedientiam dicitur ex exercitu sua custodes intentione venienti ad capitem principale per ministerios provincialis non vocatis vel etiam licentiatis: aut in ministeri absentia p. eius vicarii vel custodem custodie in qua capitulo celebat: ut si guardanus vel eius vicarius talibus scit non fecerit una die tantum in pane et aqua

lunet. **O**diam⁹ q̄ gñialis capituli dissimile
rea sunt mis̄ri ⁊ vnuia discutere subdit⁹ de qua
liber. p̄uincia in p̄uinciali caplo ad hoc elect⁹.
De dict⁹ hic subdit⁹ oēs sub p̄uinciali⁹ mis-
tris constitutos. Salua tñ gñialis mis̄ri corre-
ctione absolutione & electione p̄i r̄lam mis-
tris ⁊ custodib⁹ secund⁹. In hoc aut capitulo
mis̄ri temp⁹ p̄i p̄tioe fuerint vel p̄i l̄ptioe
sabentes renunciare tenent. Quoz renun-
ciatio & gñialis vel ab eo q̄ tener caplum loc⁹ e-
st⁹ p̄i gñialis caplo si videlic⁹ admittas. De-
clarat aut gñialis mis̄ri cū gñialis caplo : q̄ f̄rōs
habitantes act⁹ extra suas p̄uincias p̄t illa
ritus vel in alio studi⁹ gñialis⁹ nō p̄t eligi
p̄o discerit⁹ ipsar⁹ p̄uincias ad capitulū gñia-
lesne mis̄ri gñialis admittas petitione si sup
hoc in tr̄striali portig. In ist⁹ autem memorati
caplo dissimilatio⁹ s̄ta plurim⁹ indistincte p̄ua
leat ⁊ inutilabilit̄ obserueretur ad ea aliquis
p̄uinciam appellare. Nōrō frēs venuit ad gñia-
le caplo q̄ non occupant⁹ in dissimilatio⁹ nego-
cioz caplo qualibet die excepta vigilia ⁊ die p̄e
tecosolētā celebrat⁹ vñā missam ad ho-
nore⁹ ḡgis gloriose⁹ q̄d v̄lum⁹ in p̄uinciali⁹
bus capitulis obseruari q̄ fieri poterit bono
mō. Cōgregatiq̄ mis̄ri ⁊ dicti custodes se-
ria. vi. prima ante festi p̄techosie⁹ p̄spūs ge-
scat ⁊ deliberaet⁹ vñā mane diei sequenti⁹ tñ
dicta missa igneī caēt h̄ymnū. Tieni creator.
Siccas deinde vñā sp̄m tuū tñ re. or. o.
Deus q̄ uox tua eccl̄a vñā p̄t m̄ dñm n̄m. R.
Amē. Tiel stere testimoniales cuadō min-
istro gñialis ⁊ mis̄tris p̄uinciali⁹ p̄sentent. No-
stra traict̄ de correctione ac statu gñialis mis̄ri
hoc mō. Sialis in p̄mis corā obis se acculet;
postea egrediat⁹. Quo egresso; guardianus loci
assumpsit sc̄li alibi⁹ discrēta s̄rib⁹ p̄suētu-
dicos mis̄tris cū custodib⁹ in eccl̄ia reculat⁹
ita q̄ nullaten⁹ exire valeat; nec illo vñlo mō
aliqua alimēta mis̄tri donec puiderit; vt op̄s
circ⁹ sc̄li gñialis mis̄tri; q̄d ad hoc tñ includen-
tes q̄ inclusi firmiter teneturā sit q̄ si aliquis
præficerit ex officiis ipso facto sit. Socet sua
clausorū tale fit. Ministrū p̄uincie illius in qua
capitulū celebat⁹ vel si p̄pice defuerit custos illi⁹
p̄uincie electus a custodib⁹ ad gñialis capitulū
re fugrat a singulo p̄ ordinē in publico si quid
habent dicere de egredib⁹ ⁊ in sufficietia ge-

neralis ministri. Et singuli teneantur bona fundicula ipsius de quibus reparauerint inueniendum. Qd si aliquis accusationes notabiles proponatur dictus mister priuinalis vel custos cum duobus discretis quos sibi ex p[ro]mulgatione conscripsit et mox in medium recitaretur eidem renocato audientia procedatur. Et eodem egresso tunc super accusationib[us] communis collatio habeatur. Quia pacta predicta diligenter singulor[um] vota sicut in electione facta publice pergrant utrumque appareat eis de celi generali militiis utr[um] corrigendum vel penitus aveniendum. Quibus scriptio et mox in medius recitatis iuxta sententiam maiorum partis: medietate oium ad correctionem eius vel amoris non procedatur hoc modo. Si tamen corigenus fuerit per ministros et custodes ibidem etiam timu corrigatur. Si vero penitus amouendu[m] predicta tunc diligenter eidem renocato secundum secreta prius suadet cessionem voluntaria. Si incertitudine non cessetur nihilominus pro amore habeatur; ac statim ipso fozis egredio h[ab]itoq[ue] ut p[re]t[er]missus obseruato ad dilectionem alterius procedatur: ita et in mane nocti habeat oido alium generalem ministrius presentem vel absentem. Feria seculida post p[re]ce costen mane catetur missa de sp[irit]u sancto. Qua catara intreni fratres locu[m] capi: et si fratres fratribus in comuni. Qui completo recitente numerus fratrum minorum defunctorum a reposito generalis capi prime parte decet: post quindecim p[ro]posito. De profundis. In fine dicatur. Omnia tunc eternam: et patet noster. Et ne nos. A postura inferi: respondeamus in pace. Amen. Dixi. H[ab]e[re] audi orationem meam. Et clamor. Ora nobiscum oratio. Absolue z[ec]. Numerus autem fratrum sibi dem recitatus ad singulas priuincias deferatur et in priuincialibus capi modo simili aboluatur. Post hoc littere plenstante p[re]sentemur et recomendatoz in fine capi legantur: et reson deatur de quibus fuerit resp[on]dendum. Et ceteris non debent interesse capitulo exstant. Multa religiosus alterius religionis vel professionis nulliusq[ue] secularis curiuseq[ue] ordine dignitate additione vel vite tractatibus capituli admittatur. Missi adeperfundus fr[at]res q[ui] n[on] venerantur auctoriantur. Deinde fiat collatio sup his que
nouicium

Constitutiones Bti. F. Jo. de capistrano

**Enerabilib⁹ i xp⁹
frat⁹** Ticarijs; Guar diant; cete
risch oþo ⁊ singulis fio⁹ in qui
bulib⁹ cl̄mstoria pto⁹ in qu
ratib⁹ cōmoratur oþis mi
noe de obseruaria nuncupatis. **F**ī Joante
Capistrano euileð oðis minim⁹ ⁊ idign⁹ pe